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. Rūpinkimės apie padidinimą savo
I laikraščio. (

Brooklynieciai draugai pranešė mums 
per „Kovą” labai prakilnų sumanymą. 
Die susitarė keletas mokėti po 25 c. per 
kvaitę ant tikslo padidinimui laikraščio, 1 
Kad laikraštis, t. y. „Kova” reikalinga 
padidinti, tai nėra ko daugiau ir kalbėt. 
Dau jeigu laikraštis skundžiasi trukumu 
vietos, nebesutalpina bėgamųjų žinių, ir 
per tą nebeapriepia publicistiško lauko 
sau priklausomo, tai matyt kad tas laik
raštis ištikrąjų gyvenime žmonių lošia 
nebemenką rolę ir taigi kiekvieno doro 
valstiečio pareiga yra prigelbėti, paspir
ti jo besidarbavimus. Pareiga yra reika
lauti tą laikraštį didinti,-^ jeigu jis butų 
ptivątiškose rankose, kad jame atsispin
dėtą draugijos, arba tūlos jos dalies vieši 
darbai, vidurinis ir viršutinis gyvenimas. 
Bet kadągi „Kova“ yra laikraštis mųsų 
visą - aš čia kalbu į lietuvius socijalis- 
tus, - ir aiškiai matosi, kaip mažai turi 
savo darbams vietos, tai męs jos padidi
nimo galime reikalauti ne nuo ko kito, 
kaip tik pats nuo savęs, Bet vieni bro- 
oklyuiečiai, nors ir su geriausiais norais i 
mažai galės tam reikale prigelbėti.

Mano nuomone ištikrąjų butų gerai 
įkarus tam tikrą Išdą, kurio vienintelis 
tikslas išjieškoti šaltinius padidinimui 
„Kovos”. Žinoma, nereikės jų j ieškot 
kur žemėse užkeiktų tų šaltinių^ bet rei
kės pasidarbuoti tarp tų pačių žmonių. 
Czia galėtų prisidėti darban lygiai ir vi
sos kuopos, kaip ir pavieniai, o visą rei
kalą vadovautą toks įkurtasis Išdas arba 
fondas.

Fondas turėtų susidėti iš trijų ypatų: 
raštininko, išdininko ir vedėjo reikalų. 
Tas fondas suimtų iš visur prisiunčiamas 
ant padidinimo „Kovos” įplaukas. Įp
laukos turėtų būti, kaip sakiau, išranda
mos visur: aukomis ant krikštynų, ves
tuvių ir pakasynų; rengimais teatrų, ba- 
lią ir prakalbų; laiminimais lioteriją; be
je, teipgi užsidavimais narių ant to po 

i kiek mokėt, kaip kad sutarė draugai

brooklyniečiai.
As mistinu, kad pastatyti „Kovą” į 

eilę stambių laikraščių yra labai svarbus 
reikalas ir mųsų broliai pasirupįs jį pa
remti. Nedaug pavargsime, jeigu padir
bėsime visi. Bet vaisiai iš to gali išeiti 
šimteriopi ir vis mųsų naudai.

Dtvrbin inkus.

mane

Mųsų partijos augimas.
(Statistika.)

Nors mųsų seimas išrinkdamas 
„susinėsimų sekretorium'’ nepavedė man
davinėti kokias-nors atskaitas, tai vienok 
manau, bus ueprošalį parodžius mųsų 
draugams, kiek yra LSPA. kuopų, kada 
josios susitvėrė, kuriose vietose, po kiek 
jose yra Sąnarių ir kiek išviso jų yra. 
Tą parodo žemiau pridėta toblyčia: "

N.Kp. | kada sueit. | Vieta | Sąn. skali. |
U. III. 1899.
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liūs vis eina didyn ir didyn (pvz.: dvi 
kuopos visai pakriko, bet likę keli ją 
buvusiejie sąnariai kitoj vietoj sutvėrė 
dar didesnes kuopeles).

Iš augščiaus parodytos toblyčios ma
tome, kad pernai ir seniaus susitvėrė ti
ktai šešios kuopos su 133 sąn. Visos ki
tos 23 k-pos (332 sąn.) susitvėrė šįmet. 
Smarkiausias perijodas mųsų augimo, tai 
kovo mėnėsis š.m., nes tada susitvėrė 6 
kuopos su 78 sąn. Vasario (II.) mėn. 
susitvėrė 5 k-pos su 55 sąn. Kitais mė
nesiais - mažiaus.

Susinėsimu sekretorius J. Baltrušaitis.

Žinios isz Lietuvos.
Pas Žagarę, Bukačių dvare (Kuršo 

pusėj) darbininkai padarė streiką. Tas 
jų pons buk tai sutykdamas davė kokį 
ten pagerinimą ją buviui ir susitaikino. 
Darbininkai vėl pradėjo eiti prie darbo; 
bet jis (pons) iš Žagarės atsišaukė dra
gūnus ir prigirdė juos degtine. Tada iš
skyrė 4 darbininkus kaipo maištadarius 
ir užleidė ant jų tuos dragūnus, kurie 
teip su nagaikoms vargšus prikapojo, 
kad viens gul net ant mirtino patalo.- Tai 
tau demokratai!..

Mintaujoj, pradžioj liepos mėnesio pri- 
stavas nušovė vieną jauną, apie 19 metų 
vaikiną. Pristavas sakąs: kad aš jo ne- 
buč šovęs, tai jis manę but nušovęs.

Apie ią patį laiką pas Szešuvos baž
nyčią nušovė dvarponį (kokįl R.) su jo 
paties buk revolveriu.

12-15 liepos, Žagarės ir Joniškio pa
rapijose pono Komaro visą dvarų darbi
ninkai pakėlė streiką ir jų pono plenipo
tentas Niemčinovyčius atsišaukė iš Szia- 
ulią sprauninką ir kareivius, bet tie nie
ko ten nedarę. Pons noroms nenoroms 
darbininkam pridėjo pinigais ir javais, 

. o ją moterim, kurios eidavo prie darbo 
c bent po 30 dieną, tas visas atleidė. Da

bar jos eidamos prie darbo, gaun užmo- 
ilkesčio po 50-70 kapeikip

I Gruždžių parapijoj, Taurakių sodžiaus
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Viso 465

Taigi matome, kad kuo0ą ikišiol (iki 
spalitĮ mėn.) susitvėrusią yra 29; sąnarią 
išviso - 465. Tas skaitlius ištikrąją yra 
didesnis^nes, kiek man žinoma, kelios 
kuopos dar nepadavė savo naują sąna
rią., Nors kai-kur kuopą sąn. skaitlius 
ir susimažina, tai vienok abelnas skait-
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ūkininkai ėmė joti arklius naktims ga
nyti į savo senąsias ganyklas. Janušauc- 
kas, pono Nariškino „laučasis” (gaudi- 
kas) pasikvietęs pristavą ir pasiėmęs ke
lis medsargius nuvažiavo vieną naktį 
tų žmonių nubausti. Žmonės teipgi apie 
tą dažinojo. Keletas vyrų ir moterų tą 
naktį nuėjo su pagaliais į tas ganyklas. 
Atvažiavus tiem ponam visi žmonės šoko 
į kojas. „Laučasis” su savo medsargiais 
parlėkė namon, o tie sodiečiai pasigavo 
pristavą. Jį ėmė visaip koneveikt, saky
dami: tu vagis, mųsų arklių atėjai vogti 
ir tuos drabužius esi nuo kokio pristavo 
pavogęs. - Vyrai jį ten gerokai apstum
dę; bet tos moterįs labiau jį ten įveiku
sios ir apjuokusios. Galiausiai parsivarę 
namo į sodžių. Ant ryto anksti, Gruž- 
džių urėdninkas atvažiavęs ir atsiėmęs 
iš Tau rakių tą savo pristavą. - Dabar 
žemiečių viršininkas taurakiečius nubau
dė 140 rubliais, ir visiems: vyrams ir mo
terims su vaikais po 3-4 mėn. turmo.

Gruždžių krasos (pačto) stotyje baisi 
netvarka. Jau perniai pavasarį tas bur
liokas, krasos viršininkas ėmė suareštuo
ti laiškus, katrie buvo storesnį, iš užsie
nių atėjusius ir prie adresanto akių at- 
plėšdavo, radęs ką nors spaudintą įdėta 
prie laiško, tuoj sustatydavo pratakolą 
ir liepdavo pasirašyti; jeigu gi kas neno
rėjo, tai tuoj pasišaukdavo urėdninką ir 
varu prispirdavo adresantą pasirašyti. 
Tai tą laišką su tuo spaudįtu poperėliu, 
ir kuvertą su adresu su jo pratakotu sių
sdavo pas gubernatorių. Bet iš to nesi
girdėjo nė vienam nekokių kibeliiį atsi
tikus. Tai šį metą jis užsiėmė šiteip da
ryti: kad kam parsiunčia kas pinigų, - 
žinoma, darbininkai iš Amerikos (nes 
jeigu kokiam poneliui, tai jis to nedaro), 
tai jis atskaitęs tuos pinigus, paima iš jų 
20 kap. ir sava ranka įmeta blėtinėn 
karbonkon, riogsiančion prie sienos su 
raudonu kryžium, — nežiūrėdamas ir ne
klausdamas, ar tas žmogus nori ant to 
aukauti. Bet kad kas ima ant jo už to
kią sauvalę bartis, tai jis supykęs, mas
koliškai keikdams ir gąsdindams kad po 
sudu jis galės paduoti tą žmogų už tai 
kad prie caro ir carienės paveikslų jį ap
kalbąs.- atiduoda iš savo kišenės tuos pi
nigus ir giriasi kad ten tai jo pinigai 
skardinėj palikę; Bet tūli sąprotau 
ja, kad jis iš ten savo ir kitus 
ten sudėtus pinigus sau atsiima, už tai 
kiekvieną ir spiria arba pats nuo žmogaus 
pagriebęs ten įmeta. Mačiau, kad ki
tiems ir registruotą laišką atsiimant jis 
liepia ten mesti ant raudono kryžiaus, ir 
tūli kvailiai 10 kap. įmeta. Tai kokį ge- 
šeftą pas mus visumenės tarnai prasima
no. 4

Atsišaukimų turim gražią kolekciją.

KOVA.
Bėda, kad mųsų sodiečiam da labai daug 
trūksta susipratimo tokio, kokio šiose 
dienose mums reikia. Nes dabar yra pa
togus laikas mums sukrusti, kada mųsų 
valdžia yra susilpusi. Priežodis sako: 
„motina savo vaikui papą įbruk, bet 
proto neįbruk.” Nekitoniškai ir su visu- 
mene: pipką kūrent, degtinę gert, korto
mis grajyt ir tt. tai tą visi myl, bet mo
kslo šviesos - ne.

Žinau ckas.

Atsišaukimai.
I streikuojančius Vilniaus garborius.*)

Draugai garboriai! Jau sąvaite suka
ko, kaip streikuojame. Nuo pirmos die
nos pradėjom daryti masinius susirinki
mus, kurie tampa kaskartą skaitl i oges
niais, vis stipriau mus jungia į vieną bro
lišką kūną. Troškias garborines pakei
tėme ūžiančiu mišku ir po jo žaliomis ša
komis drąsiai ir liuosai kalbame apie mų
sų vargus ir skriaudas, apie busimą ge
resnį darbininkų likimą. Visumet užbai
gtam mųsų susirinkimus atviru, garsingu 
prakeikimu mųsų nevydonų - kapitalis
tų ir caro. Bet policija yra švelni su mu
mis, lyg katinas, kuriam nukirsti nagai; 
ji mųsų nebeišvaiko. kaip tat būdavo 
pirmiaus, nes bijosi. Pristavai ir nuova- 
diniai patįs užšnekina darbininkus ir su 
tėvišku rupestingumu klausinėja, ko no
ri ir kaip jiems einasi. Net žinomas Vil
niaus latras, skriaudikas mųsų suimtųjų 
draugų, gubernatorius Palen pėtnycioj 
kvietė pas savę kelis mųsų draugus ir 
prie jų liejo krokodiliaus ašaras dėlei jo 
pavaldinių blogo padėjimo. Pradėjo nuo 
to, jog mus apkaltino dėlei streikavimo, 
nes tai einąs prieš įstatymus; kalbėjo, 
jog nedirbdami kasdieną nustojame šim
tus rublių, jog padarom dar didesnius 
nuostolius pabrikantams vaizbūnams ir 
net visam miestui. Patarė kuogreičiaus 
grįžti prie darbo, o užbaigdamas žadėjo 
atkakliai streikuojančius ir neklaužas iš
siuntinėti iš miesto į gimimo vietą.

Caro berne! nė nebandyk mus apgau
ti; juk męs žinome ir gerai matome, kad 
caro valdžia visumet spaudė ir persekio
jo mųsų darbininkų judėjimą, smaugė 
visus mųsų troškimus laisvės, ir visumet 
gynė mųsų išnaudotojų-pabrikantų inte
resus. Dabar tau liepiant kaliniai ir ka
reiviai garborinėse. apsiausti karumenės 
traukia iš kubilų išmirkytas odas (sku- 
ras), o bijodamas manifestacijos prisakei 
kazokams laukti mųsų, kad užpulti. Jau 
pėtnyčioj patruliai landžiojo po mišką ir 
miestą, o vakare visas būrys caro bašibu- 
zukų laukė mųsų Ukmergės gatvėje su

*) Iš redukcijos. Spaud. lenkišku! 650 eg.
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nagaikomis ir kulkomis.

Draugai, garboriai! Pažįstame caro 
valdžią ne nuo šiądien dienos. Buvo ji
nai vi>umet plėšiku, kol turėjo spėkas. 
Sziądien apsilpninta nori mus apgauti. 
Taigi bukime visumet atsargus! Laiky
kimės prie mųsų reikalavimų ir vienybėj 
atmuškime visus mųsi| skriaudėjų ir ca
ro bernų vylius. Veikime visi išvien, lai
kykime ir toliau susirinkimus, nederėki- 
mes su pabrikantais nepasiklausus ir be 
pritarymo streiko komisijos.

Atminkim visumet, jog mųsų spėka ir 
laimėjimas pradėto streiko pirmučiausiai 
prigulės nuo mi|sr| vienybės.

Taigi toliaus į kovą, išvien iki tam 
laikui, o ant vylių mųsiį priešų lai visu
met skamba mųsų neatmainomas, tvirtas 
atsakymas: šalin išnaudojimai!

Lai gyvuoja musu streikas!
Salin caro valdžia!
Lai gyvuoja revoliucija!
Lai gy vuoja socijaJizmtis!

Vilniaus Darb. Komitetas, LtSJ)P-jos
• Vilniuje, liepos m. 1905.

------ »- -------------

DARBININKO KRONIKA.
Rusų laikraščiai užginčija tąs pas

kalas, buk buvę duota politiškiems pra
sikaltėliams amnestija (atleidimas), nes 
pats vidaus ministeris sakęs, kad tai tik 
laikraščiai prasimanymas. - Teapsisergi 
nuo žabangų mus tie viengenčiai, kurie 
laikraščių vedami nori grįžt iš Amerikos 
Lietuvon, o jaučiasi ėsą valdžiai nusidė
jo

Rosijos valdžia ketina parkviest! iš 
Kanados „duchaborus“, duoti jiems lais
vę tikėjimo ir apgyvendinti Kaukaze.

Peterburge šioms dienoms policija 
suėmė keletą slaptų spaustuvių.

Liepojuje 28 rugs, tūlo Bergmano 
namuose policija užtiko slaptą ginklą 
sąkrovą: rado 45 šautuvus, 42 išgaląsta 
kardu ir daug patronų.

— Peterburge ketinama apskelbti ka
rišką padėjimą.

— Sustabdytas laikraštis „Tambovs- 
kij Listok“.

— Uždarytas, rektoriui liepiant, Mas
kvos universitetas.

^[15 spal. Peterburge buvo milžiniš 
kos demonstracijos, pakeltus studentų ir 
paremtos darbininkų. Didelių mėsinėji- 
mų neatsitiko, išimant paprastą policistų 
„pasidarbavimą“ su kardais ir bizūnais. 
Beto Peterburge dabar sustreikavo visi 
spaustuvių darbininkai, teip kad didiejie 
laikraščiai vos po lapelį ant. dienos mi- 
lipdą, o menkesni visai liovės išeidinėti. 
Streikai yra su politiškais ’darbiuiiikų 
luomos reikalavimais.

„Vilniaus Žinios” praneša, kad
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Maskvoje susitveręs konstitucijinės de
mokratų partijos biuras, kurs agituosęs 
kad busi man Rosi jos seiman įkišti savo 
partijos atstovus. Demokratų biuro pro
gramai ėsąs panašus programui žemiečių. 
Naujoje partijoje dalyvauju visi Rosi jos 
miestų ir žemiečių veikėjai ir įvairiiĮ. 
profesijonališkų kuopų sąnariai. Tos pa
čios „V.Zz* rašė ir apie kitų miestų de
mokratus (žr. N. 228 iš Samaros). Tie ir 
kiti pranešimai mums duoda drąsą są- 
protauti, kad Rusijoje demokratai tapo 
legališka (valdžios pripažinta) partija. 
Tokiu budu demokratai yra ne-revo- 
liucijonieriai, nes revoliucijonierius val
džia persekioja, ir tuomi pasilęgvįs mums 
amerikiečiams išrišti klausimą: ar ,,var- 
piečiai“ (kurie yra demokratai) yra re-
voliucijonieriai. Nors kaži-kaip jie butų 
geresni demokratai už demokratus rusus, 
tačiaus jie visgi tik monarkistai; kiteip 
jie galėtų susivienyti su Lietuvos soči-) 
jaldemokratais kurie yra tik demokratai | 
- ne tyri socijalistai, bet visgi revoliucijo- 
riai.
y4| Gavom iiuo vieno draugo, iš Austri

jos, laiškelį, kuriame štai ką rašo: 
turiu pranešti, kad aš turiu daugiaus 100 
trumpesnių ir ilgesnių bijogratijų, soči 
jalistų raštininkų ir agitatorių, kurias, 
jeigu gali but ,,Kovai” tinkamos - ga
liu prisiųsti. - Pastaram „Kovos“ nu
meryje perskaičiau žinią, kad „Kova“ 
bus storesnė. Mano nuomone, ar ne ge
rinus butų ją sumažinti į tokį formatą, 
kaip buvo „Nauja Gadynė“, „Varpas“ 
arba „Laikas“ ir padaryt storesnę; nes 
Amerikos laikraščiai, kaip ana „Lietu
va“ „Vienybė“ ir k. yra teip dideli, 
kad perskaitęs jų pavienius numerius 
sunku paskui besurinkti ir per tat netur 
didesnės vertės“. - Kada svetimų šalių 
draugai pradeda rūpintis apie mųsų lai- j 
kraštį ir apie jo tolesnį likimą bei užlai-i 
kymą, tai mums prigulėtų tuom rūpintis) 
juo labiau. Sziuomi atsišaukiame į drau-1 
gus ir skaitytojus, kad iki Naujo Meto 
pasirūpintų kožnas išreikšti savo nuomo
nę, kokį formatą „Kovos“ turime šutai-' 
syti. Beto pasistenkime, kad būtinai nuo . 
to laiko „Kova“ išeitų didesnė Reikia j 
daug mums laukų apglėpti, bet dabar | 
negalim jų nė lyp^telti. Žinios iš Ameri-1 
kos ir kitų šalių, žinios apie darbų stovį 1 
visose Valstijose labai reikalingos ir dau
gelis jieškančių darbo gali labai pasinau-, 
doti jomis. Dabar nėra kur jų patalpin
ti. Sukruskime, draugai, dėl savęs. Te-

prezidento karietą. Ruzveltas tą padarė 
savaime, nes pa varyt valdžios samdytą 
žmogų tik valdžia ir galėjo. O jis juk 
nėra valdžia. Laikraščiuose paskilbus 
apie tokį Ruzvelto despotizmą, šis įžen
gė į dar didesnį, nes prisakė visiems ka
bineto sąnariams kad neišduotų laikraš
čių reporteįiams jokių viduriniiĮ žinių. - 
Matot kaip palengva dyksta despotu- 
kams rageliai. Kada išauks dideli, tai 
turėsme carą. Męs išsirenkam valdovus, 
kurie ant mus joja, mus bizunu plaka, 
nors pakol kas dar stengiasi paslėpti 
kančiuką po veidmainystės skvernu. Bet 
neilgai bus jiems reikalinga ir tas.

Amerikoniškų laikraščių reporteriai, 
esantiejie Rosijos pilise, įdėm tvirtina, 
kad šią žiemą revoliucija Rosijoje būti
nai yra rengiama. Akyvaizdoje tokios 
situacijos, vyriausis rusų mėsininkas Tre- 
pov, dabar susitaikęs su Vitte, su ku- 
riuom pirma buvo baisus priešai. Caras 
jau ir Trepovui nustojęs įtikėti, nes šio 
prižadai - per šešis mėnesius sutremti 
revoliuciją, neišsipildė.

Rašo vienas draugas iš Wallingford, 
Conn.: - „Pradžioje šio mėnesio atsilan
kė į Meriden, (’t. socijaiistų kalbėtojas, 
J. Bouton (anglas) iš Philadelphijos ir 
pradėjo laikyt ant gatvės prakalbą. Bet 
vos tik jam pradėjus kalbėt, atgužėjo 
būrys poliemonų, kalbėtoją suėmė ir nu
varė kalėj i man. Ant rytojaus buvo teis
mas ir Bout on'ą nubaudė 6 dol., nes esą 
„nevalia ant gatvės kalbėt: žmonėms 
kelią pastoja“. - Tai kokia šędien teisy
bė ir laisvė! Kada žmogus kalba apie 
savo vargus, tai jam surakina žandus ir 
dar liepia usimokėt. O' kad „salaveišiai“ 
netik kelią ant gatvių užbliokuoja. bet 
dar spjaudo . praeivius „čiutabake“ ir 
kai-kur net kišenes, prisimygę prie sie
nos, apkrausto, tai tuos valdžia tėviškai 
globia!!“

Dr. J. Szliupas reikalauja, kad mu
są kuopelės, kurios buvo pasiėmę šakas 
laisvamanių čarterio, jąs sugrąžintų jam 
atgal, arba kad už naudojimą mokėtų 
metinę mokestį laisvamaniams. Togidėl 
pranešame kuopoms, kad žinotų ant ko
kių sąlygų tas čarteris yra gaunamas.

Chicagos miesto valdžios aptiko mer
gaičių agentūrą, kur jąs išveždavo Ky- 
nuosna, kaipo tarnaites, ir parduodavo
kynų kapitalistų namuosna. Tokie civi
lizuotos paleistuvystės mekleriai gauda
vę už kiekvieną merginą iki $ 5.000. —

gul kiekvienas užsideda naują skaitytoją | dorą.
Matot kaip kapitalas griauja žmoniją ir

Bet artinasi diena, kad visi , ,civi-
prikalbiųti, tegul didinas kuopos ir skrie- lizuoti“ paleistuviai sudegs patįs tame 
jasi mokslas darbininkų liuosybės. i pragare, kurį sukurė ant Šio pasaulio.

5 Presidentas Ruzvelt išvarė nuo vie- -5[ Hyatsville, Md. areštuotas tapo gi- 
tos vyriausį pečkurį, William Elvidge,; minaitis garsaus generolo Hancock, bu- 
už tai, kad tas su automobiliu užkliudė | vusio demokratiĮ kandidato ant prezi-

dento 1880 m., už atliktą krimmališką 
operaciją ant savo tarnaitės, kuri ant jo 
ranki| ir pasimirė. Tas džentlmenas 
žmogžudys yra vedęs, bet pasimetęs su 
pačia. - Tokios tai piniguočii|-ištvirkė- 
lių žaislės, nuo kurių visumet nekaltų 
biednučių kraujas šaukia atkeršijimo. 
Ir jus tokią tvarką palaikote!... Gėda 
jums.

Sprendžiant iš apsigarsinimo „Liet. 
Laikraštyje“ Szenądorio „Žvaigždė“ pa
reinanti laisvai į Lietuvą. Beabejonės 
kad eis ten laisvai ir kiti mųsų „žmo
nių“ laikraščiai, kaip: „Keleivis“, „Ka
talikas“, „Viltis“ ir „Saulė“. Maskoli- 
jos valdžia nėra tokia biauri, kad „sma- 
giausiams“ „geriausiam*“, „bepartiji- 
niams“, „moksliškiems“ laikraščiams 
panosėj uždarytų duris. Tokie dabar y- 
pač Maskolijoj yra reikalingi, dėlei skel
bimo vienybės luomų ir taikymo nenuo
ramų...

Rašėm jau, kad New Yorko valsti
joj republikonų valdžios uždraudė soči- 
jalistų partijai vadintis socialdemokra
tais. Dabar jau ir liekanos buvusios „So- 
cijalistų Darbo Partijos“ užsimanė buvu
siems socijaldem©kratams pakišti koją; 
ėmė daryti priekabes, buk valdžios su
tremtieji soc. demokratai negalį vadintis 
nė socijalistais, nes girdi, tik jie ėsą le- 
gališkais socijalistais. Priekabės juokin
gos ir kvailos; tokie socijalistai beveik 
aršesni už pačius socijalizmo priešus. Jie 
nevien klaidina visumenę rinkimuose, 
atitraukia daug nuo tarptautiškos soci- 
jalistų partijos balsų, bet dar mat kenkia 
net plėtojimuisi tarptautiškojo socijaliz
mo, jeigu tas neeina į jų siauras vėžes. 
Daleiskim, kad jų neapykanta ant unijų 
butų iš dalies ir teisinga, bet jie užmir
šta amžiaus dvasę. Unijos nėra geros 
(šędieninės), bet nėra ir blogos (iš prin
cipo); jos pripratina darbininkus prie vie- 
nijimos. Todėl tai S. Darbo P. kas dien 
tolinas nuo tarptautiškojo socijalizmo, 
užsisklendusi savo atkaklumo rate. Mų
sų gi newyorkieciai draugai, žinokite 
ant tolesnio, jog jųsų valstijoj socijalde- 
mokratų partijos nebėra, bet yra socia
list ų („Socialist Party“) už kurią ir sto
vėkite rinkimuose. Kapitalistų bernai 
gali uždraudinėti mums vadintis tikrais 
vardais, bet negali išnaikinti socijalizmo 
principų. Prieš tą ir despotai neturi 
spėkų.

Reikaluose L.S.P.A.
Baltimore, M d. 14 k. LSPA., mėnesi

niame susirinkime 6 spalinio, -perkrati- 
nėjus 4-tos kuopos įnešimus pritaria se
kančiai: L Atskaitos partijos stovio ga; 

Iii but garsinama ir kas ketvirtis metų,
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nes visokį mokesčiai beveik ketvirtada
liais ir mokasi. 2. Kaslink Presos Kom., 
dė^ei jo svarbios užduoties ir painių, ku
rios gali labai greitai rastis jam įvykus, 
pavedam tą dalyką C. Komitetui dėlei 
apsvarstymo, kuom jis galėtų (Pres. K.) 
užsiimt; ir teipgi velytina, kad išrinktų 
visos kuopos keletą atsakančių ypatų, 
dėlei rinkimo medegos programui mųsų 
partijai, lyg busenciam seimui; dėlto da
lyko mus kuopa vėlina perkratinėt pro
gramą LSDPartijos, dadėjus dalis, lytin- 
čias Amerikos gyvenimą.

Ant mažesnės vertės klausimų ir įne
šimų mus kuopa sutinka maždaug su ki-i 
toms kuopoms.

Teipgi buvo apsvarstyta kaslink pada
linimo aukų CLRSKA. surinktų dėlei 
revoliucijos šelpimo Lietuvoje, ir mus 
kuopa ant to stato tokią nuomonę: 1) 
Už veikėjus ant revoliucijoniškos dirvos 
skaito vien tik LSDP, ir jai didžiuma 
aukų priguli; „Draugą” sulygint negali
ma su didele, plačia partija. Nepriešm- 
gi ir už „Draugui” nusiuntimą pinigų, - 

bet uetiek daug; kaipo pavieniam išpul
tų tik dalis to paskirt. 2) Demokratus 
neskaitom už jokius revoliucijonierius; 
pasiturinti inteligentai neis su ginklu 
kovot už tiesas krašto, nes jiems bus gai
la palikt šiltą vietą ir turtą. Tokiu budu 
jiems aukų suvis neišpultų skirt, surink
tų suvis ant kitokių reikalų. 3) Atski
riems revoliucijonienams aukos kad bu
tų siunčiamos per kokią nors partiją ir 
kad butų pakvituota nors kokiam laik
raštyj. kad aplaikyta; jeigu jau jie nega
li prigulėti prie partijos dėlei kokių nors 
priežasčių.

14-tos kuopos LSPA.
\ Sekretorius P. Grinius,
k --- o-- o---

Chicagos 22-ra kuopa LSPA.. mėnesi
niame susirinkime, laikytam 7. X. š m., 
nutarė paduoti organ a n „Kova” sekan
čius apsvarstymus:

1. Pa remiam įnešimus 4-tos kuopos.
2. Velytina butų idant mų^ų draugai 

užsiimtų daugiau politika, laikytų agita- 
tyviškus susirinkimus, ypač prieš kokius 
nors rinkimus (balsavimus) miestų virši
ninkų, sudžių ir tt. ir garsintų juos par 
„Kovą”, perstatydami socijalistų kandi
datus ir nurodytų už ką balsuoti.

Kadągi miestų rinkimai esti nevieno
dam laike, tai jie teip nejučioms perei
na. jog lietuviai jų nė žinot nežino. Tai
gi kuopos turėtų už privalumą savo vie
tinius rinkimus pagar>įt, nes iš prigulė
jimo vien prie socijalistų partijos naudos 
neapturėsime, jeigu joje nedarbuosimes. 
\ Chicagoje atsibus rinkimas sudžių 7. 

XI. Taigi pa tariam čikagiečiam to nep- 
ražiurėti. Reikia balsuoti už socijalistų 
kandidatus. Tikimės, jog šįmet, šiuose 
rinkimuose socijalistai laimės, nes ant 
praėjiu ių gavo apie 40.000 balsų. Seką- 
tį svkį padnosme kandidatų vardus, nes 
dar listas neišėjo iš spaudo55. Dėl tos 
progos atsilankys Chicagon Eugene V. 
Debs, (buvinis kandidatas ant preziden
to Suv. Valst. nuo soc. partijos) ir laikys? 
prakalbas ant susirinkimų, žemiau pa
duotose vietose, ant kurių, teipgi nepro- 
šalį butų aplinkiniam lietuviam apsilan
kyti ir pasiklausyti. —

NEDELlOJE, spalio 29 tą: Kensin- 
gtone. Schlitz'o salėje, 10 vai. ryto; Sc
hool Hall, 48-tos ir Honore gatv., 3 vai. 
po pietų: Salėje 3-čio Wardo, 8 v. vak. 
— PANEDEIjYJE, spalio 30-tą: Scan
dia salėji\ Milwaukee ir Ohio gat., 7 30. 
vai. vak; Centr Turner sal. 1111 Mil
waukee Ave., 9.30 vak. — UTARNI- 
KE. spalio 31-mą: Social Turner salėje, 
Belmont, ir Paulina gat.; 7.30. vak; Mo- 
eller'o salėje, Sedgwick ir North Ave., 
9.30 vąk, — Už mėnesines įplaukė $ 1.

20., prenumeralos 6 50. auk. retoj. 1.20. 
Organizatorius A. J\uzma 
Sekretorius V Alakaveckas.

Prierašą- Pėdukei jos — Draugai 22-tos. 
kuopos pajudino labai svarbų klausimą, 
minėtinai, apie tėmijimą kuopų į vieti- 
tinius rinkimus ir kurstymą balsuoti už 
socijalistų kandidatūrą. Berods tai butų 
organo priderystė nurodyti, kur kokios 
yra socijalistų kandidatūros; vienok ka
dangi mųsų kuopos yra išsikraikę po 
daugelį valstijų ir įvairii| miestr|, tai 
tuomtarpu sunku butų urnai ir sužinoti, 
kaip kur rinkimų tikietai stovi ir kas 
ant jų padėtas. Reikės toliau susinešti 
tame reikale su nacijonališkuojuo Ame
rikos socijalisti| komitetu. Iš ten gausi
me visas informacijas ir paduosime per 
„Kovą” žiniai mųsų partijos. Bet tas 
užims laikraštyj gerokai vietos. O jos 
męs mažai turime ir be to. Taigi prie 
darbo, brolyčiai, kad padidįt „Kovą”!

Meadviles, Pa. 8-ta kuopa LSPA, 
susirinkime 1-mą spalinio padarė šiuos 
nutarymus:

1. Spaudos Komisiją išrinkti nevilki
nant, iš Philadelphijos kuopos.

2. Kaina už laikraštį palikti ta pali 
iki Seimui.

Męs nesutinkam su 12-tos k—os „nu- 
tarymais”, kuriuose ištiktųjų nėra nieko 
nutaria tik išniekinta „Kovos“ redakto
rius. Męs nematom „Kovoje“ straipsniu 
kenksmingų socijalizmui ir. mums rodos, 
kad drg. J.Szirvydas niekame neperžen
gė partijos ribų. Priešingai męs drg. S. 
ištariam padįėką už pasidaibavimą parti
joje. Jeigu męs ..daugiau“ socijalizmo 
reikalaujame organe, tai parodykim, ką 
męs toki socijalistišką pa rašė m o redak
cija netalpino? Negalima reikalaut per 
daug nuo vieno vi>iems. Draugai! šal
čiau viską svarstykime, o karščiau dirb
kime. N(*redaguokim laikraščio visi. 
Tegul redaguoja vienas, o męs tik paga
mink i m medegą. Czia yra darbas \ieno. 
o visų reikalas. Beabejonės nė jokio lai- 
kraščio straipsniai visiems negali įtikti. 
Bet ar dėlto laikraščius kas šmfižial 
Prieš stra psnius tik rašosi stiaipsiiiai ir 
kritikos, leisybė, męs dar nemokam at
skirti šmeižimo nuo kritikos. Bet su lai
ku ir męs apsivalysime nuo tų ydų, tik 
valykimės.

4. Patariame redakcijai, kad tik to
kias korespondencijas talpinių, kurios 
yra atsakančios. Menkos \< riės reikia 
numesti šalin, nepaisant ant riigojimų 
korespondentų. Rugot yra pratę tik gar
bės (ieškotojai, o socijalistų eilėje tokie 
tik trukdo darbą Gerai bulų. kad ..Ko
va“ butų pripildxta lokiais straipsneliais, 
kurie nesidrovi dir>tclti į ponų-pinigao-
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čių tigrines akis.

Tolimu męs velniam visiems
imtis už darbo, už darbo rimto ir nuose
klaus Podraug išreiškiame simpatijų 
visiems mų>ų draugams, kurie darbuoja
si socijališkai revoliucijai.

Vardan 8-tos kuopos
J. Šeštokas,

Philadelphijos 1-ina kuopa, susirinki- j 
me 11 spalinio, šiokius padarė nutary- 
mus:

1. Buvo perkratinėti kuopų Shenan
doah ir Springfield, O. užmėtinėjimai or
ganui ir redakcijai, kad važiuoja savo vė
žėmis. Kuopa perkrati nėjusi užmėtinėji-! 
mus minėtų kuopų atrado bepamatiniais 
ir kenkiančiais mųsų partijai. Straips
nius, panašius „ponų poteriams” mųsų 
kuopa užgiriu ir atranda, kad dar per ma
žai tokių „poterių*'’ patalpinta; reikėjo 
ne vieni patalpinti, bet jau bene dešimts.

2. Mųsų kuopa pataria visiems drau-; 
gams Partijoje saugotis ypatiškų užpili- Į 
dinėjimų; klaidas galima bile kam daro-i 
dinėti, bet neužsipulti tiesiai ant nekaltų

3. Matant iš visų pusių užmėtinėjimus 
ant Ceutr. Rev. šelp. Kom. męs apsvar
stėm ir apie tų dalykų. Mųsų kuopa vie
nuolika balsų prieš 3 pripažino, kad au
kos revoliucijai buvo gerai išdalintos, ir 
męs patariam, kad ir toliaus teip butų 
daroma. Teipgi susirinkimas peržiurėjo 
užsipuolimus Lizdeikos ir atrado (ne- 
vienbalsiai), kad toki užsipuldinėjimai' 
yra kenkianti rinkimui aukų, ir ant to
liaus patariam sergėtis panašių dalykų. 
Teipgi 11-ka balsų prieš 3 nutarė duoti 
viešai per laikraščius papeikimų Lizdei
kai, už rašinėjimus tokių straipsnių.

Mėnesinių mokesčių ant šio susirinki
mo įplaukė $ 2.20.

Sekretorius. M. Miliatiekas.

Wilkes Barre, Pa. 9-ta k. LSPA. pa-1 
duoda savo nuomonę, kad visos pinigi
nės įplaukos ir išlaidos, butų garsina
mos kas mėnuo.

| sės. toliaus ir jų>ų pačių tarpe atsiradu-1 Lietuvos SucijaLiemokratų Partija, issi- 
karščiau! siejie savmxliai sąnariai, kurių tais lai- šakojusi po visų Lietuvą, kaip kaimuo-

Su broliška meile M. Padolskis.

į ATSIŠAUKIMAS.
(i-tos Kuopos LSPA.^ į pavienius draugus 

buvusios kuopos ,, Socialist Labor Party'\ lie- 
tuviško skyriaus Pittsburge, Pa,

Mieli draugai! Męs matome jųsų gerų 
darbų, kurį atlikote būdami „Socialist 
Labor” Partijoje: jus praskynėte kelių

kais pas jus nestigo. Taigi, jųsų kuope
lė suiro ir draugai pasiskirstė į pavienius 

Į arba tiesiau sakant užmigo ir atšalo nuo 
i socijalizmo. Męs suprantam, jog daibi-l 
ninkas pailsta, nuvargsta, reikalauja pa- 
silsio; bet pasilsėjus vėl reiktų stot prie 
darbo su nauja energija ir dirbti, nes męs 
visi suprantam, jog žmogus nedirbantis 
suvis vertės neturi, rt

Kaikurie iš jųsų draugų tečiaus jau 
darbštųujasi sykiu su mumis, tai yra su 
6-ta kuopa LSPA. Bet męs norėtume 
patraukti darban visus. Taigi męs kvie
čiame ir jumis senuosius draugus prie 
mųsu kuopelės, idant padidinti socijalis- 
tų eiles. Męs menam, jog draugai sup
ranta aiškiai, kad skyrius suvis mažas . 
tarpe LSPA. ir SLP. (Social Labor Par
ty); tod vi partiji panaši viena antrai, tik 
kų eina pirmyn kitokia taktika; bet tie 
patįs reikalavimai. Jeigu gi draugai ne 
mislinat jau daugiau darbuotis socijaliz- 
mui, tai ar ne busit malonus nors mums 
pavesti jųsų kuopos turtų, susidedantį iš 
knygyno, kuris, - kaip jųsų buvę drau
gai liudija esąs vienos ypatos valdžioje 
ir kuris esąs vertas $200 dol. ir naminių 
rakandų4! Męs neabejojame, kad jųH| 
širdyje vis dar tebeplaka lietuvio socijali- 
sto liepsnelė ir kad jus savo broliškų par
tijų (LSPA.) tuomi sušelpsite^fDraugai! 
Jeigu jus nebnorite dirbti — męs esame 
jųsų. vietoje, męs . dirbsimo ir už jumis. 
Bet bukite teip malonus, paveskite mi
nėtus daiktus mums, o męs galėsime bū
ti stipresniais. Nes yra nepadoru vienam 
žmogui laikytis visumenės savastį. Męs 
iš savo pusės tikimės, kad draugai mųsų 
prašymų užganėdįs, - netik tų padarys, 
bet ir prigulės prie mųsų partijos patįs 

įsu visu buvusios kuopos turteliu. — Tik, 
i broliai, pasiskubinkime imtis už darbo, 
lo atrasime tų energijų, kurių draugai 
prastojote susidraskydami.

Vardan 6-tos kuopos LSPA.
iS’e/r. J Miliauckas.

Dėlei szelpimo revoliucijos.
Shenandoah'rio 28 kuopa LSPA. 8 

I spalinio turėjo savo paprastų dvinedėlinį 
susirinkimų. Tarp reikalų savo kuopos 

I aps varsti n ėjom e apie padalinimų aukų, 
sudėtų revoliucijos reikalams. Aiškes
niam supratimui to dalyko perskaitėme 
Lizdeikos straipsnį „Padalinimas revo-

mųsų darbui, tai y. lietuvių socijalistų liucija i paskirtų pi nigų*’’ ir aps varstė m e 
partijai Amerikoje. Męs renkame liku-l visų Lietuvos revoliucijinį darbų, žinomų 
čius jųsų organo „Ateities” ir apgailės- mums iš laikraščių ir iš privatiškų laiškų, 
taujame, kad jus negalėjote išstovėti iki Viskų suvedę į krūvų; atradome, kad 
galui. Priežastimi to buvo įvairios kliu- 1. revoliucijinį darbų Lietuvoje varė 
tįs: visųpirmų priešai iš kapitalistų pu- ir varo vitnatinė revoliucijiuė partija-j

>e, teip ir miestuose
2. kad dabartinė revoliucija yra tai 

pačių žmonių sukilimas pr.cš tvron skų 
caro valdžių ir

3. kad tame vadovaudama LSDP, vi
sados nurodo gryniausius demokratiškus 
reikalavimus.su tikslu iškovoti laisvų 
neprigulmingų Lictmų. pačių žmonių 
valdomų.

4. kad ..draugiečių“ ir „varpičitĮ” 
re'oliucijinio darbo Lietuvoje M-ai ne
girdėti ir kad pi*u gtam „\aipi<č'ai“ nė
ra tikrais demokialai-, o. ..diaimicčiai“O 
nenori neprigulmingos J sietuvos, (žr. 
„Draugo“ N. 3.) ko męs iš širdies trokš
tame, ir, antgalo.

5. Amerikos lietuviai aukavo pinigus 
su ta mislia, kad jie pateks LSDP., ką 
parodo nusiiįstos „Darb. Bal ui“ aukos 
be CRSKA. [Bostono] ir pasipiktinimas 
tūlų lietuvių [Brooklyno liet.] už pasky
rimų dalies piirgų „draugifčiams“ ir 
„var piečiams“*

Taigi pasiremdami ant viišuj nurody
tų motyvų męs 28-ta kuopa LSPA. pro
testuojame prieš tokį netikusį Centrališ- 
ko Revoliucijos šelpėjų komiteto padali
nimų revoliucijai paskirtų pinigų, už jo 
sauvališkų pasielgimų. Męs patariame 
toliaus surinktus revoliucijai pinigus 
siųsti tiktai LSDP, per „Darb. Balso“ 
redakcijų, kuri yra tos partijos atstovu. 
Jeigu Centra tiška s Komitetas n ea priims 
tai daryti, tai patariami' visi< m>, kurie 
šelpia pinigais revoliucijų, kad siųstų 
tie>io.k „Darbininku Bako“ ndakcijai, 
arba, kaip pirneans buvo ndakcijoms 
„Lietuvos,, ir ,^’1011x110!-**. j< i tos apsi
ima persiųsti tas aukas LSDP.

Tų męs vienbalsiai nutarėme ir trokš
tame, kad ir kiti tam pritartų.

28-to kuopa LSPA.

\ PRATAKOLAS
Antro susivažiavimo Amerikos Lietuvių Revoliuci

jos Šelpimui Komiteto 15-tįi spalinio, 1U05 m., Phila
delphia, Pll.

Pjerivalga pira^su iu. darbiu.

Lojo Suvažiavimo, atsibuvusio šįmet 
20 rugpiučio, PhiladĮelphijoje, piatakolo 
užrašyta nebuvo. Suvažiavin o sxaisly- 
mai ir rezoliucijų sutrauka buvo sekanti:

Iš trijų Komiteto sąnarių, buvusių 
Suvažiavime: J.O. Szirvydo^ Dr. J.Szliu- 
po ir J. Naujoko, visi, po ilgų ginčų ir 
diskusijų, galiausiai susitaikė padalint* 
susidėjusias Amerikoje revoliucijai au
kas sekančiai:

ą Lietuvių locijai demokratų Partijai. $225
,, Draugiecziams“ $225

‘ Lietuvių demokratų partijai $ 15(1
Atskiriems revoliucijonieriams $ J00

kurie pinigai ir tapo 23 rugpiučio išsiun

reikalavimus.su
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tinėti ] pažymėtų augščiau sušelpiamųjų 
vietas, žinomais Komitetui adresais. Iš l 
siuntė Komiteto Išdininkas, l)r. J.Szliu- 
pas. (Žr. apie tai „Kovos“ 15-ameNo. 
ir kitų laikraščių: „Vienybės“, „Lietu- ' 
vos”, „Vilties“ ir „Spindulio” iš tų lai-i 
M-

Iki šios dienos tapo gautos žinios, apie 
priėmimą išsiuntinėtų sudėtų aukų, nuo 
šių:

,,varpieczių“ vd. LDP.
„atskirų revoliucijonierių"

. ------------ O-------- O------------
A JJarbavimaisi Suvažiavimo ILro

Szio susivažiavimo, kuriame dalyvau
ja visas komitetas: prez., Dr. A. Bacevy- 
čiue; sekr., J.O. Szirvydas; išdin. Dr. J. 
Szliupas; patarėjai: J. Naujokas ir J. 
Baltrušaitis, svarstymai ir išsitarymai bu
vo sekanti:

įsižiūrėti, ir tt.
Dr. J. Szliupas nurodo, kad Lietuvoj 

revoliucija nebus atsiekta be inteligentų. 
Lizdeika klysta tvirtinimuos, kad revo
liuciją įvykįs tik LSDP., nes „varpie- 
čiai“ jau nuo 16 metų, kaip ir „draugie- 
čiai“ vėliaus, varo revoliuciją. Ponas Li
zdeika yra atstovu LSDP, ir jo straipsnis 
reikia skaityt už oficijališką atsiliepimą, 
dėlto, kad pagarsino ant syk net keliuo
se laikraščiuose, kaipo manifestą. Komi
tetas prieš Lizdeiką neatsako tik prieš 
davėjus aukų. Komitetas nėra agentu 
LSDP. Dr. J.Szliupas pasibiaurėja Liz
deikos pasielgimu, išniekinime tų žmo
nių, katrie aukavo. Amerikos žmonės 
deda aukas neišskiriant tikėjimų nė par- 
tyviškumų, todėl jie turi tiesą kam nori 
ir paskirstyti. Lizdeika, D-ro J. Szliupo
nuomone, neturi tiesos užčiaupti mums 
burnas, išreikšti savo nuomones.

J.Baltrušaitis apie tą straipsnį išsita
ria, kaipo apie dalyką, kurs priklauso 
publicistikai, o ne mųsi| Komiteto svar
stymams.

J.Naujokas nuomoniauja, kad J. Liz
deikos straipsnis yra neliogiškas ir neta
ktiškas, pvz.: vietoj viešai garsinti per 
laikraščius, jis turėjo kreiptis į Revol. 
Komitetą, idant tokiu budu neužbėgti 
kelią rinkimui aukų, _

(TJžba i (ja sekančiam num.)

1. Pirmiausiai pakelta klausimas, ar 
visi Komiteto sąnariai sutinka su padali
nimu pirmuoju o.

Dr. A. BacevyČius ant 1-ojo S.įvažia
vimo nebuvo ypatiškai, bet laišku, rašy
tu D-rui. J. Szliupui, buvo pataręs iš
siuntinėti aukas teip, kaip ir tapo išsiun
tinėta, ir tą patarymą patvirtina dabar 
ypatiškai.

J.O. Szirvydas tuomet prie to pristojo 
ir atliktą darbą patvirtina ir dabar.

Dr. J.Szliupas teipgi patvirtina.
J. Naujokas teipgi patvirtina.
J. Baltrušaitis ant Lojo Suvažiavimo 

nebuvo ir savo nuomonių nepridavė, pa
silikdamas tokiu budu neutrališku.

2. Antru klausimu, svarstytu Suva
žiavime, buvo J. Lizdeikos straipsnelis - 
„Padalinimas revoliucijai paskirtų au
kų”, patilpęs „Vienybės“ 39-ame num. 
„Kovos“ 20-ame ir kituose laikraščiuose 
apie tą patį laiką, - kur yra nurodymai, 
jog aukos tapo padalintos neteisingai.

Dr A. BacevyČius išsireiškia linkui 
to straipsnelio šiaip: J.Lizdeika pasielgė 
despotiškai, įžeidė visumenės išrinktą 
komitetą, nedaleizdamas jam turėti nuo- 
savio balso ir tuoini užkenkė tolesniam | 
dėjimui aukų.

J O. Szirvydas išreiškė nuomonę, jou 
J.Lizdeikos straipsnelis yra ne oficijališ
kas nuo Socijaldemokratų partijos, bet 
paprasta privatiška kritika, pri<š kurią 
reikia teipgi statyti kontrakritikas, d ne 
į'ižeisti Komitetui, nė maišyti to dalyko I 
su revoliucija nė su LSDP. Liz-I 
deika, kaipo socijaldemokratas, būdamas 
ten pat kur revoliucijinis gaisras siaučia, 
geriau mato už mus, kas tą gaisrą kurs
to. Ir jis rašydamas kritiką turi pama
tus. Kits ant jo vietos butų irgi tąpat 
parašęs, gal tik bent biskį švelniau, arba 
aštrinu. Boto, juk ir „Varpas“ pats, sa
vo r <štais paliudija teisingumą Lizdeikos 
nurodymų. Tik reikia be aistrumų į juos

Amerikoniszka lygybė.
1- nuiH piniguočiui*:]— ,,Džekai, kur tu išleidi Rflpų?'
2- raR piniguočius: - ..Ak, Džiute, kad tu žluotum, kaip 

man gaila vaikino, sudžiūvo visut*, suko Amerika jum 
pakart nei kaip ridikas*. — nū čion sako merginų gražių 
ne ko. Tevažiuoj vaikinas Paryžiun, — panilmvyB, prasi
blaivys.

i. p.: — bet žiur, kaip jis susiglamžys tam kare...
2 p.: — uk. Džlme, tas tai ir yra didžiausia beda Ameri

koje, apsirčdyk, pasipuošk. — o čia |eisl kitrnn, papuls! 
tarp kokių driskių ir susi taršei visas. O tų driskių kad 
jau priviso, tai uesvietiskai! Visur pilna tų valkatų, jieš- 
kancių darbo. O jau tokia laisve čia, kad ir jie sau d ra u g 
važiuoja su žmonomis ir gan!...

Malda amerlkoniszko farmerio.
Tėve mųsų, kurs esi Vašingtone; buk 

vardas tavo plutokratija. Tavo karalyste 
atėjo. Buk valia tavo susijungusiose 
Valstijose Amerikos kaip yra ir Europoj, 
ypatingai Rosijoje. Duok mums šędieną 
apiplėšti ką nors kaip ir tu apiplėši mus, 
atleisk mums mųsi, klastas,’kaip ir męs 
atleidžiam klastas tau ir kitiems priga 
vusiems mus. Ir nevesk mus į kooperaci
ją (bendrą veikimą), bet išgelbėk mus 
nuo socijalizmo. Kadągi tavo viešpata
vimas, mašinerija valdžios ir kapitalas 
yra amžinai. Amen. (Rev. T.W. Wod- 
row, Hobart, Okla.)

Aukos revoliucijos reikalams.
Surinktos Pbiladelpbijos vietinio revol. komiteto, ant 

tam tikrų parengtų lapelių.
Lapelis No. 1.— O. Šamanekiutū, E. Green, E. Green, 

J. Petkus, A. Juška —po 10c. J. S. Mankue, B. Garbauckas, 
J. Maukus. Mankaus muzikantai, Antanas Hurt.. (neišskai
toma pavardė). M. Miliauckas, A. Lenktis, A.Kubelčikas, 
— po 25 e. — viso $ 2.50. Surinkta per M. Paznokaičiutų ant S. 
Mankaus vestuvių.

Lapelis No. 2.— J. Knistautas $1.00; A. Dobilas $1.00: K, 
Aluzas $ 1.25: Jonas Knistautas$ 1.00: J. Mockcvyčius, A 
Atgal ainis, P. Knistautas — po 25 c. — Viso $5.00. Surinkta 
per J. R ūke vyčių J. Knistauto krikštynose.

Vietinis revol. Komitetas.

Krasos dėžutė.
A. Petraitis, Čikagoj. — Ta mis tos po dabartiniu adresu 

gromatnešiai nesuranda.
Smulkučiui. — .,Karumen0s Ligoubutis“ apturėjome. 

Perskaitėme ir nusprendėm kodą nors sunaudoti.
----- < »-------

Apie iszlaimėtus daigtus.*)
Mums nišo drg. Moteunas, kad laimė

ti daiktai, labdaringam sušelpi m ui mų
sų partijos, pakliuvo laimikiui šių vien- 
taučiiį (Laimikis buvo padalintas ant 6 
dalių, taigi 6-ši ir išlaimėjo.) Rašo šiaip:

„A.M. Makauckas, Forest City, Pa., 
siutą. Laimikis No. 772.

J. Dzedolikas, Collinsville, Ill. po 1 
egz. šių knygų: „Kankintojai ir kankin
amai už mokslą“, „Lėkė kaip sakalas, 
nuhipė kaip vabalas“, „Gapono laiškai“ 
No 1282.

J.Pūkas, Wilmerding, Pa. tą patį, ką 
ir J.Dzedolikas. No. 149“i.

i M. Padolskis, Wilkes Barre, Pa. po 1 
i egz. šių knygų: „Darbininkas“, „Darb.
Balsas“, „Gapono laiškai“, „Lėkė kaip 
sakalas...“ No. 1413.

J. Adamavyčius, Naugatuck, Conn, po 
i 1 egz.: „Darbininkas“, „Darb. Balsas“,
„Karė ir mobilizacija“, „Kas tai yra tie 

Isocijalistai“, „Lėkė kaip...** No. 1353.
K. Klimas, Foxcroft, Me. po 1 egz.: 

j „Iš-po budelio Kalavijo“. „Gapono Jais-
kai“. „Kas tai yra tie...“, „Lėkė kaip 
sakalas“, „Ar vyskupas Valančius nebu-

I ♦) Gin paduodame tiktai kam kokia teko laimikis. 
1 Štoku vietos prispirta mus atidėti kitan numeriu, kurs 
j iš draugų po kiek išleido tikietų ir kiek išėjo iš viso.
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vo vyliugiu lietu vystės“.

Meldžiu šiuos viengenčius priduoti 
man savo adresus, kad galėcia pristatyti 
daiktus.

Su guodone M.J, Moteunas,
222 W. Pratt st. Baltimore, Md.“

apgarsinimai-
Adresai Centrališkojo Komiteto 

Liet. Soc. Par. Am.
Organizatorius: J. O. Szirvydas, 412 Siegel str. 

Philadelphia. Pa.
Sekretorius susineszimil J. Baltruszaitis

224 E. Main str. Plymou’.h, Pa.
Sekretorius turtų S. Gribauekas

00 Dayton avė. Passaic, N. J.
Knygininkas — K. Jonaitis. 1227 Kater str., 

Philad., Pa.

SUSIRINKIMAI.
Pittsburgo (J Kuopa LSPA. laikys savo mOiiesi- 

n| susirinkimą 29 spalių, 1 valandą po pietų, svetai
nėje,, Enter price National Bank” ant kertes Beaver 
Ave ir Franklin str. Draugai teiksitės atsilankyti 
imkšeziaus nes svetaine ne ant ilgų valandų.

0 K. LSPA. Komitetas.
Philadelphia^ Pa. 1-ina kuopa LSPA. laiko susirinkimus 
kožno menesio 2-trame utarnike, 8-tą vai. vakare Lietuvių 
Laisvės Kliube, po No. 948 So. 2-nd Str.

Organizatorius, A. Bernotas, 412 Siegel Str.
Chicago, III., 4-tos kuopos LSPA. susirinkimai laikomi 
paskutiniame nedeldienyje kiekvieno mčnesio Ažuko salė
je:—8801 Auburn avė & kerte 88-tb gatvės, 1-mą vai. popiet.

Organizatorius J.Jančauskis, 95 Canal port avė.
Sekretorius, J.Krūmas, 4556 So. Ashland avė.
Chicago, ill, 22-ros kuopos susirinkimai laikysis kiekvie

name pirmame mėnesio nedėldienyj. M. MTeldažio salėje, 
IB VV. 25-th St.

Organizatorius A. Kuzma, 713 W. 16-th St.
Cleveland, O., 3-eia k. LSPA. laiko susirinkimus kas u- 

tarninką. 7lį vai. vakare, po No. 570 St. Clair str.
Vardan kuopos, T.Bartkus, 19 Peck avė.

B rook lyno, N.Y., 19-tak. LSPA. susirinkimai atsibuna 
kas pirmą nedėldienĮ mėnesio, po No. 72 Grand str.
Springfield, Ohio, 12 k. LSPA. susirinkimai atsibųva kas 
pirmą nedėlią mėnesio, po No. 28, N. Spring str.

Spring Valley, III, 23-eia k. laiko susirinkimus ketvergais 
po kožnai 1-mni ir L5-tal dienai mėnesio, 7-tą vai. vakare, 

svetainėje M. Mažeikos, ant Dakota str.
Senandorlo 28-ta k. LSPA. laiko susirinkimus kas dvi sąvai-
tl, aut. kampo North-West Main ir Lloyd ulyčių. ruimas 5. 

Komitetas.

ADRESAI KUOPU VIRSZININKU.
Norėdami įstoti į LKPA. arba gauti informacijas apie visus 

dalykus, lytinčiuos m Ils ii partijos ir mflsi| literatūros, vientau 
čiai, kreipkitės kiekvienas prie savo apygardoj esančių mūs 
tstovų. Čia žemiau paduodame jų adresus:

ii kuopa, V. I’. Česna, 73i W. Lexington Str.. Baltimore, Md.
U k. I*. Kailius, 582 Ann Str., Allegheny, Pa.
25-tos, k. B. Žiurys, Bx. 871, Naugatuck. Conn.

18-tus k. V. J. Raudonius, Collinsville, ill. P.O. Bx 205.
„KOVĄ" galima gauti pirkt kas subatą, pavieniais nu

meriais po 5 c., pas šiuos mūsų atstovus ir platintojus raštų:

A.Sklerevyčius, 569 Hamilton str. Cleveland, O. _ 
A.žvimikevyčius, 40 E. Center str. Shenandoah, Pa. 
Fred.B. Vokietaitis, Box 672, Shelton, Conn.
J. Petrikys, 1514 Ross Ave. Scranton, Pa.
A M.onelis, 24 West str. Newark, N.J.

M. J. Moteunas, 225 W. Pratt Str. Baltimore, Md.
M. Padolskis, 24 N. Empire Str. Wilkes Barre, Pa.
E. Froomes, 78 Grand Str., Sta. W — Brooklyn, N Y.
P. Kailius 582 Ann Str., Alleuiieny, Pa.
M. A. Ignotas. 1028 So. 2-nd Str. Philadelphia, Pa.
•I. Mlliauckas, 1702 Wharton Str., S.S. PrTTSBVRG. Pa.
A Žlmontas, 8258 Morgan Str., Chicago, III.

VIENYBE LIETUVNINKU
Išleidžiamas nuo 1886 metu, kas sereda. Paduoda svar
bias ir ‘ akyvas žinias iš Amerikos, Lietuvos ir viso pa
sviečio. Norėdami dasižinoti apie dabartini padėjimą 
Lietuvoj užsirašykite „Vienybę Lietuvninku”.
Kaštuoja ant metu $ 2.00 Adresuot reikia teip:

J. J. Paukštis, 224 E. Main Str. Plymouth, Pa.

PAJIESZ KOJINIAI
Pajieškau savo pusbrolio, Bronislavo Samullio, 

Kauno gubernijos, Panevėžio pa vietos, Ramygalos 
valšcziaus. ir parapijos, Žvirblių sodžiaus. 2 metai 
kaip Amerikoj, parsitrauk? 2 seseris Amerikon; vie
nos vardas Veronika, antros Petrone? Adresuokite 
pas

Mr. Peter Zulumskis. 523 E. 5 th 
Str., Mt. Carmel. Pa.

B. RAMANAUSKAS.
938 So.2-nd; Philad. Tel.65-15 D.Market

SALIUNAS.
Čia galima gauti išsigert skaniausių gerimų: snapso, 
vyno, likerių, šviežio aluezio ir tL Kvepianti cigarai 
užkandžiai per dieną aut stalo.

E. W. Giles.
APTIEKOR1U8 ANT KAMPO 2-nd ir FEDER Ali

Trinerio Kartusis Vynas 1.00
Severos Baisumas 50
Severos Pilvo Bitersas 1.00

Receptus sutaiso ant visokių kainų dieną ir naktį

1

JZELEDINAS.
921 S. 2-nd Str. l'hihidelphia, Pa.

Saliunas^
Gardus ir szvieži gėrimai; puikus vy

nas, visokis sznapsas ir likeriai; skanus 
alui is. Pirmiausia lietuvių užeiga.

« GRAMATIKA |
< ANGLISZKOS KALBOS |

su isztarymu kiekvieno žodžio lietuviszkai— s
sekaneziai: chair (cz?r),kedC; fe

face (leis) veidas; 9
4B village (vilidž), kaimas ir tt. jfe

Knyga apdaryta, 147 puslapiai, su prisiuntimu g 
s —$1.25. Pinigus yra geriausiai prisiųsti per P 

,, Postal Money Order”ant szio adreso: fe
1 P. MIKOLAINIS, g
2 Box 15, Station D.
| New York City.

CARIŠKA MYLISTA!
Dvigalve Bosi jos hydra, paprastai caru vadinama, davė 
žmonėm, išskiriant žydus, „liuosybę tikėjimo”. Kas 
nori įgauti tikrą išmanymą, ką ta mylista reiškia, tegul 
skaito knygų,—„kankintojai ir kankintiniai už mokslą” 
parašytą Kunigo VI. Dembskio; nes mėginti sutaikint 
tuodu žodžiu, butu biauresniu juoku, negu kalbėti ape 
verdantį ledą ,arba užšalusią liepsną. Knygą [190 psl] 
galima gauti tiktai pas autorių:
Rev. V. Dembskis, 328 Federal Str. Philadelphia, Pa. 

Knygos preke.........................................................SI .00.

„LIETUVA”
Savaitinis laikraštis, iszeina kas pBtnyczia Chicago? 
ILL Prenumerata Su v. Valstijose, Kanadoje ir Mek
sike*. ant metų 12.00.

ant puses metų $ 1.00
Europoje ir kitose viešpatystese.:

ant metų S 3.00;
ant puses metų S 1.50.

„Lietuvos“ Redakcijoj e galima gauti visokių lietu- 
viszkų ir lenkiszkų knygų; ežia yra didžiausia lietu- 
viszka knyginyczia visoje Amerikoje. Teipgi „Lie
tuvos“ Redakcija parduoda szipkortes ant geriausių 
ir greieziausių laivų ir siunezia pinigus į visas dalis 
svieto geriau Ir greieziau kaip visi kiti. Su visais 
reikalais adresuokite teip:

A. Olszevskis, 924 33-rd Str. Chicago, ILL

AR KRAUSTAISI KUR? eik pas

J. Jakszti
Jis tau perkranstys nors krasztan svieto, 

perveža forniezius, parduoda malkas; priima 
apsteliavimus žodžiu ar rasztu. Gyvena:

1331 So. Front Str., Philad. Pa.

PIRMOJI LIETUV1SZKA
M ė>i n y ežia ir Grosernia.

S. ARBASZAUSKAS
1229 So. Second Str., Philad. Pa.
Keystone Teleph. Main 46 84 D.
Užlaiko kasdien šviežią mBsą, kiauliena, ver- 

szieną, jautieną, avinezieną, kumpiai švieži ir rū
kyti, visokio-* deszros; teipgi užlaikau miltus, cu
krų, kavą, arbatą, sūrį, silkes ir viską, kas tik yra 
reiKalinga žmogui dC*l maisto, ir viskas pigiau, 
negu kur kitur.

VIENATINIS LIETUVIŠKAS SALIUNAS 
CAMDEN’E, N. J.

JULIUS GAX.MIKT
Visoki skanus szvieži garimai: alus degtine, vy
nas, likionai; puikus cigarai.

400 Mechanic str., Camden, N. J.
Bell ’Phone, 868-x E. ’Phone, 1033-A

Pl IKIAUSIS LIETUVIĮJ

SALIUNAS.
Kas sykį čion atsilankys, 
Tas niekad o nesigriaudys.

Mus Alutis, vynas gardžiausi, 
Cigarai turkiški, gerinsi.

Una visi pas Mik. Varvuolį!
333 S. Howard str., arba kampas

Howard ir Conway; Balu moks, Md.

Visi Baltimores Lietuviai Pas

I. TH ASZEVSKY!
kurs ką tik atldiirū naują galiūną po No. 105—107 W. 
Barrv Str. šaltas ir gardus alus: kad išsigert, brolau, 
tai net per kulnis nudrožia—toks smagus! O tie jau ci-

I garai, tai tik sakau jau—nesvietiška kvėpia. O vėlu toks 
dailus pultebelis pasibovinbuui! 112—15|

Shepherd’s
APT1EKA

N.E. kampas 2 ros ir D.ckinson Str., 
Philadelphia. Pa.

I........  ........................ ....................... =

TEMYKIT DARBININKAI!
Vincas Nemura laiko Saliuna po 

No. 215 S. Sharp str.. Ball i more. M d.
Ten rasit geriausių ir gaidžiausiu gorimų ir šeip jau 

/visokiam reikale žmogui duoda rodą, nes yra tikras lie- 
tuvis irdarbininkas.
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M. Rosenbaum,

y®

SENIAUSIA LIETUVIŠKA BANKA
Philadelphijoje, Pa.

PARDUODA LAIVA KORTES 
ant geriausių linijų laivų.

!®i — :-------~ . :v . v
Išmaino pinigus ir ismudc.h |><» gvaranc 

®§ka tą greitai, atvangiai ir pigiai.

®

TETUKITE!

®;

®’
©

■®

0 Parduodame geležinkelių likietus į visus miestus Jungtinių Valstijų.
jg® * * Jo?

Gį 609 South 3-čia gatvė, Philadelphia, Pa. Š

Vienatinė lietuviška Aptieka

P. Rovno,
Kampas 3— čios ir Monroe arba 
724 So. 3-rd str. Philadelphia Pa.

. Toje aptiekoje viską galima gau^ 
ti, kaip ir sename kraj u J: ti kras 
Pain Expeleris, Gumbo, Bobro, 
pilvo ir anodino lašai; Kinder 
Balsamas; dielCs ir bonkos; vi- 
šoki kvepalai, muilai ir visokį 
kosmetikos daigiai, vietiniai ir ,
iš užsieni}}; receptai sutaisomi 
iš geriausių kemiškų padarinių
sulyg daktaro nuorašų. Prie to duodasi kiek
vienam nesveikam hjgijeniškos rodos. Aptieka 
atvira dieną ir naktį. Šneka visokiais liežuviais,

PIGI KURPIŲ KRAUTUVE.

H.Adelston»
®W®M®W®X®X®X®\®X®>BX®2®/®I®X®®l®''B®X®'®®W®;®®>®®:®;

DIDŽIAUSIA LIETUVISZKA KRAUTUVĖ

Freedman & Mesirov
--------- o--------- o---------

Kampai 4—tos ir South Str. PHILADELPHIA, Pa.

Užkviečiame vi*u< lietuvius musų vientaučius ir draugus apsilankyti 
ir persiliudyti, kad pas mus yra didžiausia sankrova:

DRAPANŲ, SKRYBĖLIŲ IR CZEVERYKŲ

Viekas pagal naujausios mados reikalavimu, geriausi pirkiniai, pi
giausios prekės. Pr<‘kė visuomet vi<»na.

Prosiname ir taisome drapanas musu lankytojams už dyką.

""" BUKTlSZMINTINGASin —
SKAITYK

99Vadova in Sveikata”
Jei sergi, tad pirmiaus, kaip kreipsies prie daktaro; prisiųsdamas keletą štam

pų, reikalauk ir perskaityk su atyda knygą, parašytą Prof. Dr. E.C. Collins
„Vadovas į Sveikatą"’

didelių 128 puslapių, bu koleravotais paveikslais; perstatant visus organus ir slaptingas vidurines dą— 
lis žmogaus kūno subudavojimo,— ji naudinga sveikiems ir ligoniams.

Toj knygoj atrasi, gal tau dar nereikalingas daktaras, o jei jau be geros daktariškos pagelbos ir ge
rų vaistų, negali but išgydytas, tai per tą knygą, savo visas silpnybes ligos, kaip per veidrodį perma- 
tysi ir aiškiai galėsi žodžiu ar per laišką, savo tikrą ligą Kaip ant delno išdestit, teip kad geras specija- 
llstas daktaras, pasišventęs profesijai gydymo, tikrą pagelbą ir išgydymą suteiks.

Dr. E.C. Collins Medical Institute yra Specijališkas daktaras visada ant kož- 
nos ligos, ir visokes vyrų ir moterų ligas paprastas ir chroniškas su geriause pa
sekme gydo. — Dėl kožno apsilpnintą ligoms, Specijališkai vaistai tampa sutaisy
ti, po ištyrimo ligos ir išsiunčiami po Suvienytas Valstijas visur, Canada, Mexica 
ir visą pasaulę.

Rašant adresuok: Dr. E.C. Collins Medical Institute,
140 W. 34-th Str. New York City.

Offisas atdaras nuo 10 iki 5 po piet; pasilsio dienomis nuo 10 iki 1 p.p.

725 So Second Str. Phi lad. Pa. 
Visokios, naujausios mados czeverykai, vyrams, 
moterims ir vaikams. Susiszneka lietuviszkai. 
Pigios prekes.

LIETUVISZKA APTIEKA

Joflfe & Wolff*.
3-čia ir Bainbridge Str., Philadelph.,Pa.

Prilaikome visuomet krautuvėje grynus vaistus, 
visokias europCjiszkas szaknis; teipgi turime: Seve- 
ros gyduoles, Groblevskio, Treinerlo Kartųjį vyną, 
Paini expellerj, šviežias dieles. — Užkviečiame visus 
lietuvius lankytis į musų sąkrovą. Receptus sutai
some su didžiausia atyda.

Kada tik norėsi pasisamdyti sau advo- 
katą, kiekviename legališkame reikale, TS 

kreipkis pas vL
. Luther S. KAUFFMAN M

ATTORNEY-AT-LAW
1001 Chestnut Str. Philadelphia., Pa.

ROOM 711 MUTUAL LIFE BUILDING

Kolsun Rros.
Main Office 224 Bainbridge Street.

Karietos šermenims, bą
li tin >

{Main
' Priimu orderius teipgi: Georg Kolsun95S0.Waters

I Atydos, viengencziai! Nepraleiskit— 
progos labai pigiai įgyti cieią seriją gražią knygučių:
1. Kak tai yra tie soclialistai*.................. 5c.

9 1. Dėlko žmogus lieja prakaita*................10
2. Puveiktilai Garas ir Japonijos mikado”.......... 20
1. Kaip buvo paimta Bastojja? ...................3
1. Taltos seimas..............................................................3
1. Ka atnebe seimas?............... ...............5

d 1. Kaip prancūzai nužūde savo karaliu?............8
100. lapelių Bitės ir Tranai”.......................25 

Viso labo vertos.......... .74c,
Bet kas pasiskobįs apsteliuotl per šį svarbtaueį agi

tacijos laiką ir žadės balsuoti už socijaliatų partiją, 
tara išgilinsime tikuii už ....................35c

Siūskite pareikalavimus Į : — „Kovos” Knygyną, 
■112 Siegel Str. Pbiradelphia, Pa.

i


